
VerwaltungKirchenmusik Kirchenmusik

Wir müssen reden. So hört man es landauf, landab.
Doch wie kommen wir gut miteinander ins
Gespräch?
Und wie finden wir einen Rahmen, der
unterschiedliche Meinungen zu Wort kommen lässt
und wir uns gegenseitig zuhören?
Wir bieten eine ca. dreistündige Fortbildung zum
erprobten Dialogformat Sprechen & Zuhören von
Mehr Demokratie e.V. an, die solche Gespräche in
Vereinen, Kirchengemeinden oder
Dorfgemeinschaften befördern kann.
Wir probieren die Methode aus und geben Tipps zur
Moderation. Mit Engagierten in einem gemeinsamen
Team wollen wir solche Gespräche initiieren und
moderieren und den Austausch unterstützen.
Überall dort, wo Sie zuhause sind.

Termin;
21. November 2025  |  17.00 bis 21.00 Uhr
Magdeburg, Bürgelstr. 1, Salon der Ev.
Erwachsenenbildung Sachsen-Anhalt
Um eine vorherige Anmeldung wird gebeten.
 

Informationen und Anmeldung:
Annette Berger
Telefon: 0391/598 022 69
eMail: annette.berger@ekmd.de 

Akademie für das Ehrenamt

Sprechen & Zuhören
Ein Dialogformat kennenlernen und
selbst moderieren

Ansprechpartnerin
Ehrenamtsakademie:
Referentin für Öffentlichkeitsarbeit
Andrea Schulze
Telefon: 0157 / 82 21 65 62
eMail: andrea.schulze@ekmd.de

Gemeinde

Schulung, Erfahrungsaustausch und Kontakt der
ehrenamtlichen Organist*innen und Chorleiter*innen.
Schwerpunkte: Notenbörse (Orgel- und Chorliteratur),
Improvisationen, GEMA, Registratur, Orgelausbildung

Termin:
Samstag, 15. November 2025
9:00 Uhr im Gemeindehaus
Kirchplatz 2, Sandersdorf Ansprechpartner:

Kreiskantor Michael Weigert
Telefon: 034934/800 13

eMail: michael.weigert@ekmd.de

Kantor Florian Matschull
Telefon: 0179/957 28 63

eMail: florian.matschull@ekmd.de

Organist*innen & Chorleiter*innen Posaunenchöre
Schulung, Erfahrungsaustausch und Kontakt der
ehrenamtlichen Posaunenchorleiter*innen. Einführung
zum Notenmaterial.

Posaunenchorleitertreffen:
Samstag, 29. November 2025
9:00 - 11:00 Uhr
Gemeindehaus St. Martin
Schulstr. 105 in 06886 Lutherstadt Wittenberg

Ansprechpartner für Organisation, Jahrestreffen
und Posaunenfeste:

Kantor Friedemann Nickel
Telefon: 03493/227 10

eMail: friedemann.nickel@ekmd.de

Kantor Christoph Hagemann
Telefon: 0175/893 61 00

eMail: christoph.hagemann@ekmd.de

Kinder & Jugendliche

Treffpunkt Jugend

Samstag, 22. November 2025
15-19 Uhr Jugendclub Annaburg

Details findet ihr im Jugendbrief 2025

Ansprechpartner:
Jugendreferent Ekkehard Bechler
Telefon: 03537/30 01 59
eMail: ekkehard.bechler@ekmd.de


